Cap. clxxij. ostendit qui fru-
ctus permixte sint fugiendi
& quid etiā facere oporteat post
laudabilem fructuum assun-
ptionem.

G si laboriosis iuueni-
bus calidis & exercita-
tis precipue in estate
et ante cibum dixerit
mus fructus cōuenire:
nō ē tñ hoc absolute de oibus fru-
ctibus intelligendū: sed tñ de lau-
dabilib⁹ domesticis mollibus et
perfecte maturis: & nō de alijs exi-
stimandū: qm̄ vt Gal. inquit in li-

Qui fructus

bro de subtiliante dieta. cap. x. De fructib⁹ minus tristabūt q̄ leuiss⁹ ventrē: sicut mora: pruna: cerasa: et ficus. Que vero tardi sunt transit⁹ peiora sunt oia. & maxime si dura corpib⁹ sint: de eis em̄ nō est gustā dū: s; gustādū de his q̄ ad repositiōnē sūt idonea: q̄lia sunt piracitonia: & vuarū nō pauca ḡna. Molliora v̄o magis sunt comedēda duriorib⁹ &c. Qd̄ accepisse v̄ Isaac i. v. doc. c. xxvj. cū ait. Cōstat q̄ fruct⁹ laudabiliores sunt domestici quorū cortices sunt subtiles & molles: humiditatē em̄ substātiālē monstrāt subtiliorē & leuiorē & cito penetrātē venas & actiōi nature obediētē. & subdit. Et iō ficus iandabiliores sūt: ceteris fructib⁹ cortices habētib⁹: & v̄ue sunt sicub⁹ secūde & precipue si bñ maturescūt. Fructus vero siluestres aut domestici nō maturi nequaquā ab eis sumēdi sunt: cū dicat idēz vbi supra. Fructuū peiores ad nutriēdū & illaudabiliores sūt q̄ in arbore nō maturescūt. Et post aliqua subiūxit. Fruct⁹ crudi & immaturi sunt pessimi & illaudabiles. & maxie siluestres. Et in particularib⁹ inq̄t. Asuēfactio p̄sorum causa fit febris diurne & dure dissolui. Qd̄ de ceteris fructib⁹ est etiā intelligendū. & de his p̄ maxime q̄ nō sunt i suis arborib⁹ p̄fecte maturati. Hec quoq̄ fuit Gal. sentētia in. ij. alimētōz c. xx. dicētis. cauere oportet pulcerima genere poma anteq̄ sup arbore sint matura: idigestibilia em̄ sunt & frigida & tardi secessus & mali chimi cū hoc q̄ frigidū & grossū infallibiliter chimū habēt: quecūq̄ aut bene maturata seruātur ad h̄yemē & ad v̄er & post ip̄m p̄ficiūssima fiunt. Fruct⁹ em̄ ois nō maturatur: nisi p̄pter caliditatē solis. vt inquit Gal. in. iij. de simplici me-

dicina distinctione. iij. c. ij. Solis enim substātie op⁹ est calefacere: modicūq; desiccare &c. Teste p̄tolomeo i sui quadripartiti p̄io. c. iij. Per eū mouetur ois res se mouēs: per cum nascitur ois res nascens: crescit ois res crescēs: crescit omne foliū & maturatur ois fructus: vt etiā ait Hali abēragel in. iij. c. primie partis. Nō igitur vere maturi dicēdi sunt fruct⁹ hī q̄ in paleis: vt alio modo artificialiter & equinoce maturātur. sic itaq; immutari & siluestres exercitātib⁹ etiā nō comendantur: qm̄ mali & pessimi sunt nutrimentū. et q̄ ita sit apparet p̄ Gal. in libro de eucharistia. c. v. sic dicēte. Fructus omnes preter v̄uas & ficus bñ maturas cachocimi sunt & maxime quicūq; sunt siluestriū arborū. Illi quoq; fructus oino sunt reprobādi. de quibus Rasis fecit mentionē in libro primo suorū aphorismorū. dicēs. Qñ arbores maturantur & venenātur: & vermes in eis nascunt: nō debent fructus earum comedi: q; sunt venena mortalia. & minus qd̄ ex eo accidit est q̄ pure fit sanguis i febris mortalis fit. Tales igit fructus fugiendi sunt. Hec aut post fructuū comestione sunt obseruāda. s. vt post ipsos illico nec cū ipsis alia cibaria v̄mī sceant: imo vt Rasis inq̄t in libro. xxv. cōtinentis. c. j. autoritate Cōte. Qui comedit fruct⁹ dz post eos velocē motū sequi nullo cibo v̄tendo post ipsos dū nō descēderint & labant: ne iducāt de eis ad venas maximū nocumētū. Hoc etiā p̄inceps ait i. iij. j. doc. ij. c. vj. Opz vt q̄ fructus comedit post ipsos incedat: deinde post eos comedat aliqd̄ ad hoc vt labant. Et si sitis sup fructuū assumptionē accideret: v̄inū nequaquā est bibēdū: dicente eodem loco allegato: sed capitu. vij.